



MIESIĘCZNIK INFORMACYJNY GMINY KODEŃ

Nr 11/(70) 2013

Święto Seniorów w Gminie Kodeń

Od prawie 20 lat na przełomie października i listopada na terenie gminy Kodeń obchodzone są Dni Seniora. Z inicjatywy Wójta Gminy Kodeń, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych „Jedność” zorganizowano uroczystości z okazji święta Seniorów w miejscowościach: Kąty, Kostomłoty, Dobromyśl i Zabłocie.

Gminne obchody Dnia Seniora odbyły się 14 listopada w Gminnym Centrum Kultury Sportu i Turystyki. Stały się one okazją do wręczenia przez Wójta Gminy Ryszarda Zania oraz pracowników Urzędu Stanu Cywilnego medali przyznanych przez prezydenta RP Bronisława Komorowskiego za długoletnie życie małżeńskie.

50 - tą rocznicę ślubu obchodzili: Maria i Marian Krawczykowie, Maria i Jan Sawiccy, Maria i Jan Stepaniukowie.

Natomiast listy gratulacyjne z okazji **55 - tej rocznicy ślubu** otrzymali: Zofia i Waław Czeberkus, Antonina i Hieronim Harasimiuk, Eugenia i Zbigniew Kocowscy, Lidia i Bogdan Kocowscy, Maria i Bolesław Korzeniewscy, Eugenia i Włodzimierz Kożaczuk, Marianna i Paweł Pietrusik, Maria i Borys Romańczuk, Luba i Stefan Siemieniuk, Aniela i Józef Stawczyk, Nina i Antoni Trociuk, Janina i Zdzisław Warowni.

Z kolei **60 - tą rocznicę ślubu** świętowali: Kazimiera i Henryk Ciesielscy, Eugenia i Jan Denesiuk, Eugenia i Henryk Piechowice, Leontyna i Czesław Ziętek, a **65 - tą rocznicę ślubu** obchodzili: Zofia i Mikołaj Troć.

Następnie Wójt Gminy Kodeń złożył jubilatkom i wszystkim seniorom najserdeczniejsze życzenia. Podkreślił, że starszym osobom należy się najwyższy szacunek i uznanie za trud, jaki wkładają w wychowanie kolejnych pokoleń.

Podczas święta seniorów został zaprezentowany program artystyczny w wykonaniu grupy teatralnej „Perły Życia” pt. „Hrabina Cosel”, w którym ukazali czasy Augusta II Mocnego. Razem z Wójtem Gminy Kodeń Ryszardem Zaniem przedstawił również repertuar wokalnie – taneczny, który ukazał ich radość życia i pasję muzyczne. Na scenie nie zabrakło również występów wokalnych takich osób jak: Pani psycholog Bogumiłą Fedoruk, której występ był jednocześnie życzeniami i podziękowaniami dla seniorów, z którymi wielokrotnie miała przyjemność pracować. Do grona wokalnych artystów dołączył zespół śpiewaczy z Kostomłot, pod kierunkiem dyrektora Gminnego Centrum Kultury Sportu

Święto Seniorów
w Gminie Kodeń

„Dzień Seniora”
w Kostomłotach

Spotkanie
w Zalutyniu

Przedświąteczne
szkolenie z wikliny

Spektakl Lalkowy
w WTZ

IX Powiatowe
Kodeńskie Spotkania
z Poezją i Pieśnią
Maryją Poświęconę
pamięci
Jana Pawła II

Życzenia na
„Dzień Pracownika
Socialnego”

Światłoczuła
resocjalizacja

Zaproszenie na
Sylwestra

Ogłoszenia

i Turystyki w Kodniu Piotra Skolimowskiego, prezentujący swojską nutę, tak bliską i miłą dla ucha naszych gości. Na scenie wystąpiła również seniorka Pani Jadwiga Filipowicz z Kodnia. Przy suto zastawionych stołach i muzyce zespołu Silverband seniorzy bawili się do późnych godzin wieczornych. Na pamiątkę spotkania każdy z gości otrzymał kalendarz na rok 2014, książkę „Twarze niepełnosprawności obrazem dusz – niepełnosprawny w środowisku wiejskim” (wydany przez SIS Jedność) oraz własnoręcznie pieczone pierniczki.

Na tym spotkaniu odbyła się również prezentacja, pt. „Twarze niepełnosprawności obrazem dusz – niepełnosprawny w środowisku wiejskim”. Wydawnictwo to ukazało się dzięki uzyskaniu części środków finansowych poprzez udział w projekcie współfinansowanym przez Budżet Województwa Lubelskiego w ramach zadania publicznego, pt. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Porusza problematykę osób niepełnosprawnych. Książka: „Twarze Niepełnosprawności Obrazem Dusz – niepełnosprawny w środowisku wiejskim” to wspieranie działalności mającej na celu ukazanie prawdziwego oblicza osoby niepełnosprawnej, dążenie do zmiany w mentalności społeczeństwa postrzegającego niewłaściwie osoby niepełnosprawne jak również obudzenie w ludziach wrażliwości na potrzeby słabszych i potrzebujących. Publikacja wskazuje również na konieczność tworzenia warunków do rozwoju i zaspokojenia potrzeb niepełnosprawnych. Przedstawia opinie i poglądy ludzi, którym bliska jest problematyka niepełnosprawności. Przybliży problemy tych osób z perspektywy naukowej, psychologicznej, społecznej, artystycznej – kulturalnej i literackiej.

Zamieszczone w publikacji fotografie prezentują ciekawe osobowości z grupy teatralnej „Perły Życia” składającej się z uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy i Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kodniu. Mają dostarczyć pozytywnej emocji, wrażeń estetycznych i przyczynić się do wzrostu akceptacji członków tej grupy.

Beata Kupryś



„Dzień Seniora” w Kostomłotach

Uroczyste obchody „Dnia Seniora” we wsi Kostomłoty I odbyły się w tym roku 24 października. Spośród zaproszonych gości udział w tym wydarzeniu wzięli: Pan Wójt Gminy Kodeń– Ryszard Zań, Pani Sekretarz Gminy Kodeń-Halina Szkodzińska, Pan Dyrektor GCKSiT w Kodniu-Piotr Skolimowski oraz pracownik GOPS- Pani Katarzyna Panasiuk. Oficjalną część rozpoczął sołtys wsi Kostomłoty, który powitał przybyłych gości oraz złożył życzenia wszystkim przybyłym seniorom. Następnie na scenie wystąpił zespół śpiewaczy z Kostomłot. Pani Renata Świrid, podziękowała osobom pomagającym w przygotowaniu tej uroczystości. A następnie Pan Wójt złożył Seniorom życzenia. Po zakończeniu części oficjalnej wszyscy przybyli uczestniczyli w poczęstunku oraz wspólnej zabawie tanecznej.



Katarzyna Dobrowolska

Spotkanie w Zalutyniu

W dniu 17 października 2013r. na zaproszenie Pani Dyrektor Bożeny Guz udaliśmy się do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zalutyniu. Podopieczni Ośrodka zaprezentowali wzruszające przedstawienie pt. „Krasnoludki Zalutyńskie”. Następnie odbyło się spotkanie przy ognisku.

Wyjazd był okazją do odwiedzenia Ośrodka przez Absolwentów, którzy obecnie są uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy w Kodniu.

WTZ Kodeń



Przedświąteczne szkolenie z wikliny

W dniu 5 listopada 2013r. odbyło się ostatnie szkolenie z tzw. papierowej wikliny w ramach projektu „Po słonecznej stronie życia” realizowanego przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Jedność”. Tym razem uczestnicy szkolenia wyplatali choinki i ozdoby choinkowe. Najwyższą choinkę wykonała Beata Tycyk. Podziwiając piękne prace wszyscy poczuliśmy, że nadchodzą Święta...

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Jedność”

Projekt współfinansowany ze środków Województwa Lubelskiego



Spektakl Lalkowy w WTZ



W dniu 7 listopada w Warsztacie Terapii Zajęciowej miało miejsce niecodzienne wydarzenie. Swoją obecnością zaszczyliła nas Pani Freda Leniewicz - długoletni dyrektor Teatru Lalki i Maski Groteska w Krakowie, aktorka i reżyser wielu przedstawień dla dzieci i młodzieży. Razem z uczestnikami Środowiskowego Domu Samopomocy obejrzelśmy przedstawienie pt. „*Sny Józefa*” na podstawie jednej z najbardziej znanych historii biblijnych.



W spektaklu Pani Freda wykorzystała lalki teatralne. Ogromną atrakcją dla wszystkich okazała się szczegółowa prezentacja różnego rodzaju lalek. Pojawiły się kukielki, mapety, marionetki, lalki z japońskiego teatru, w animacji naszego Gościa. Do pokazu zostali zaproszeni uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy, którzy pod czujnym okiem pani dyrektor mogli przekonać się jak należy prawidłowo poruszać lalkami. Okazało się, że nasi Podopieczni bardzo dobrze poradzili sobie w tej roli i sprawiło Im to dużo radości. Spektakl niezauważalnie przeszedł w lekcję wiedzy o teatrze lalkowym.

WTZ Kodeń

IX Powiatowe Kodeńskie Spotkania z Poezją i Pieśnią Maryjną Poświęcone pamięci Jana Pawła II 27. 10. 2013r.



Już po raz dziewiąty w Gminnym Centrum, Kultury, Sportu i Turystyki w Kodniu odbyły się Powiatowe Kodeńskie Spotkania z Poezją i Pieśnią Maryjną poświęcone pamięci Jana Pawła II. Współorganizatorami spotkania były: Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej, Wójt Gminy Kodeń, Biblioteka Publiczna Gminy Kodeń oraz Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Kodniu. Zanim rozpoczęła się prezentacja przygotowanych utworów, uczestnicy oraz zaproszeni goście udali się przed pomnik Jana Pawła II na Kodeńską Kalwarię. Tu została odśpiewana „Barka”- ulubiona pieśń Naszego Papieża. Złożono

kwiaty i zapalono znicze. Jak w latach poprzednich, tak i w tym roku, w spotkaniu uczestniczyli recytatorzy i wokaliści z Powiatu Białskiego, aby w ten szczególny sposób oddać cześć Matce Bożej i jednocześnie uczcić pamięć Naszego Wielkiego Polaka Jana Pawła II.

„Nikogo nie trzeba przekonywać, że Polacy w szczególny sposób czczą Matkę Bożą. Ta miłość do Matki Bożej przejawia się w różnorodnych formach kultu. Czci Maryi poświęcone są katedry, bazyliki,



kościóły i kaplice. Ku Jej czci postawiono tysiące przydrożnych i polnych kapliczek. Wielbimy Maryję pod wieloma tytułami. W ciągu roku liturgicznego obchodzonych jest wiele uroczystości, świąt i wspomnień. Wielbimy ją szczególnie w maju, w październiku śpiewając pieśni odmawiając różaniec”.

Jan Paweł II jest dla nas przykładem powierzenia siebie samego kierownictwu Maryi. To Ona przyjęła Go pod swój płaszcz. Znaczący jest fakt, iż urodził się 1920r. w maju – miesiącu Maryi. Rósł pod Jej opieką, wśród nadchodzących

z rąk Opatrzności wydarzeń pierwszego roku życia,

zwłaszcza utraty mamy i brata.

Największym świadectwem naszej pamięci o Janie Pawle II, jakie możemy złożyć, jest Rozważanie Jego, jakże głębokich i wymownych słów, oraz oddanie Matce Bożej poprzez śpiewanie pieśni Jej poświęconych. Dzięki Spotkaniom chcemy pokazać, że w dzisiejszym jakże „szybkim życiu” kiedy brakuje nam czasu, warto się zatrzymać, oddać zadumie, a przede wszystkim rozważyć słowa Naszego Rodaka, i traktować je jako życiowe przesłanie właśnie dla nas. Pozostawił nas pod Jej - Maryi bezustannym opiekuńczym płaszczem.

IX Powiatowe Kodeńskie Spotkanie z Poezją i Pieśnią Maryjną poświęcone pamięci Jana Pawła II przebiegały w bardzo sympatycznej atmosferze. Wśród gości zaproszonych byli obecni: Pani Anna Józwick ze Starostwa Powiatowego z Białej Podlaskiej, Pani Kazimiera Adamiec – Radna Powiatu Białskiego; Pani Halina Szkodzińska – Sekretarz Urzędu Gminy w Kodniu, Pan Ryszard Zań – Wójt Gminy Kodeń, Pan Stanisław Kałużyński – Przewodniczący Rady Gminy; Ksiądz Jan Grajko – Proboszcz Parafii Prawosławnej w Kodniu, Ojciec Bernard Briks – Proboszcz Parafii Św. Anny w Kodniu oraz Ojciec Michał Haidrych – wikariusz Parafii Św. Anny w Kodniu.

Podczas tegorocznego spotkania zaprezentowało się 29 wykonawców (soliści, duety, zespoły). Uczestnicy przygotowali dwa wybrane przez siebie utwory (poezja, pieśń) o tematyce związanej i poświęconej Matce Bożej oraz autorstwa Jana Pawła II lub poświęcony Jego pamięci. Zaprezentowane były bardzo pozytywnie przyjęte przez zgromadzoną publiczność. Zaproszeni goście po każdym występie wręczali uczestnikom pamiątkowe dyplomy, publikacje książkowe i monety związane z Gminą Kodeń oraz aniolki, które miały przypominać o tym wyjątkowym dniu.

Dzięki dyrektorowi GCKSiT- p. Piotrowi Skolimowskiemu zapewnione było profesjonalne nagłośnienie i oświetlenie. Spotkanie Kodeńskie nie ma charakteru konkursowego, jednak organizatorzy przewidzieli wyróżnienia za prezentacje, które wywarły największe wrażenie.

Oto wyróżnienia:

Marecka Aleksandra lat 9 z Kodnia, **Sacharczuk Aleksandra** – lat 9 z Kodnia, **Gruszkowska Elżbieta** ze Sławatycz, **Chór męski „WIARUS”** i **Chór Parafialny Chrystusa Króla** z Międzyrzecza Podlaskiego, **Zespół Śpiewaczy „PODLASIANKI”** z Rokitna, **Zespół Śpiewaczy działający przy GCKSiT** w Kodniu, **Huk Katarzyna** lat 10 z Ojczyzna, **Siejak Dominika** lat 12 z Terespoła, **Artyszuk Katarzyna** lat 13 z Janowa Podlaskiego, **Martyniuk Klaudia** lat 11 z Zabłocia.

Wyróżnione osoby i zespoły otrzymały z rąk Wójta Gminy Kodeń Pana Ryszarda Zania piękne „Anioły”, które mają im towarzyszyć w codziennym życiu, przynosić szczęście i przypominać o słowach Jana Pawła II, których tak wiele padło podczas tegorocznego Spotkania. Wszyscy uczestnicy oraz ich opiekunowie zaproszeni zostali na poczęstunek przygotowany przez organizatorów.

Patronem medialnym imprezy było: Katolickie Radio Podlasia i Podlasie 24 Regionalny Portal Informacyjny. Organizatorzy bardzo dziękują Wszystkim uczestnikom, zaproszonym gościom, jak również i zgromadzonej publiczności za udział w tym spotkaniu. **Serdecznie zapraszamy za rok na X Jubileuszowe Spotkanie.**

*Biblioteka Publiczna Gminy Kodeń
Wanda Kopczyńska*

Życzenia na Dzień Pracownika Socjalnego

21 listopada odbyło się spotkanie pracowników pomocy społecznej, z terenu gminy. Uczestniczyli w nim również przedstawiciele placówek działających na terenie gmin tj. Dyrektor DPS z Kostomłot i Dyrektor DPS z Kodnia. Pan Wójt Gminy Kodeń– Ryszard Zań skierował do pracowników następujące słowa: „Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego składam wszystkim Pracownikom gorące podziękowania za zaangażowanie i troskę o los drugiego człowieka — człowieka często samotnego, cierpiącego i zagubionego, a przez to pozbawionego nadziei.

Jednocześnie pragnę wyrazić szacunek dla Państwa pracy. Nikt inny nie potrafi tak skutecznie jak pracownik służb społecznych swoim uporem, zaangażowaniem i życzliwością zmieniać ludzkiego cierpienia i bezradności w siłę i zdolność do samostanowienia, uwierzyć tym, którym nikt już nie wierzy i dać nadzieję tym, którzy dawno ją utracili.

W tym uroczystym dniu wszystkim Pracownikom życzę dalszych sukcesów zawodowych, szerokich perspektyw rozwoju, wytrwałości w realizacji zamierzeń, oraz dużo radości i wszelkiej pomysłowości w życiu osobistym”.

Światłoczuła resocjalizacja



W dniu 15 listopada 2013r. Zakład Karny w Białej Podlaskiej Oddział Zewnętrzny w Zabłociu po raz czwarty zorganizował filmowe spotkanie w ramach projektu "POLSKA ŚWIATŁOCZUŁA".

Dzięki gościnności Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Kodniu, Filia w Zabłociu, lokalna społeczność oraz osadzeni, tym razem mieli okazję obejrzeć film w reżyserii Pawła Pawlikowskiego "IDA". W rolach głównych wystąpili Agata Kulesza, Agata Trzebuchowska i Dawid Ogrodnik. W krótkim okresie czasu film zdobył

kilka prestiżowych nagród, między innymi główną nagrodę WARSAW GRAND PRIX w Konkursie Międzynarodowym na XXIX Warszawskim Festiwalu Filmowym, główną nagrodę w konkursie 57 edycji BFI LONDON FILM FESTIVAL oraz ZŁOTE LWY na GDYNIA FILM FESTIVAL 2013.

Tradycyjnie po emisji filmu odbyło się spotkanie ze specjalnym gościem. Na zaproszenie "Polski Światłoczułej" w spotkaniu z widzami udział wziął JAROSŁAW KAMIŃSKI – montażysta filmu, członek Polskiej Akademii Filmowej i Europejskiej Akademii Filmowej (EFA), laureat Polskiej Nagrody Filmowej "ORŁY 2013" za film "Jesteś Bogiem", na co dzień Kierownik Katedry Montażu Filmowego w Państwowej Wyższej Szkole Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi.



Spotkania filmowe w ramach "Polski Światłoczułej" cieszą się co raz większą popularnością w lokalnym środowisku i wśród osadzonych, o czym świadczy bardzo duża frekwencja i burzliwa dyskusja z zaproszonym gościem. Ponadto takie spotkania są ważnym elementem resocjalizacji z kulturą w tle.

Na zakończenie wizyty, gościom z "Polski Światłoczułej" zostały przekazane pamiątkowe prace rękodzielnicze wykonane z papierowej wikliny przez

osadzonych z Oddziału Zewnętrznego w Zabłociu.

mjr. Sławomir Stańczuk

Bal Sylwestrowy

ZAPEWNIAMY:

5 dan gorących

gorące napoje

zimne napoje

Zagra Zespół Muzyczny "Gwiazdor"

start godz: 19.00

Informacje i zapisy:

Gminne Centrum Kultury

Sportu i Turystyki w Kodniu,

tel: 519 728 510

*220 zł od pary

(liczba miejsc ograniczona)

OGŁOSZENIA

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kodniu informuje:

- w każdy **wtorek** w godzinach **15:30-18:00** działa **Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy** mający siedzibę w **budynku GOPS.**

Tel. 083 375 41 50

e-mail zaufania: koden@ops.pl

- w każdą **sobotę** w godz. **9-14** działa Punkt Poradni Specjalistycznych w **Dobromyślu**

Zakres działania punktów to:

- udzielanie ofiarom przemocy niezbędnej pomocy i wsparcia,
- informuje ich o przysługujących im prawach,
- udziela pomocy profilaktycznej, prawnej, terapeutycznej, ofiarom przemocy rodzinnej,
- pomaga odzyskać zdolność do samodzielnego pokonania zaistniałego kryzysu,
- rozwija świadomość oraz umiejętność radzenia sobie w trudnych sytuacjach,
- wspiera ludzi grup odrzuconych i żyjących poza marginesem życia społecznego,
- motywuje ofiary do żądania obrony swoich praw,
- pomaga i wspiera rodziny osób uzależnionych,
- udziela informacji o formach terapii i miejscach leczenia odwykowego,
- pomaga w zwalczaniu nałogów.

W punktach konsultacyjnych mieszkańcy gminy mogą skorzystać z bezpłatnych porad **psychologa.**

Ogłoszenia WTZ

Informujemy że w Warsztacie Terapii Zajęciowej istnieje możliwość wypożyczenia fontanny czekoladowej. Wszystkich, którzy chcą, by ich przyjęcie było wyjątkowe i zostało zapamiętane przez gości zapraszamy do nas !!!

Tel.: 500 230 673



Zapraszamy po oryginalne prezenty. W pracowniach WTZ i ŚDS powstają prace z zakresu rękodziela, bukieciarstwa, krawiectwa, techniki decoupage oraz filcowania. Serdecznie zapraszamy od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30.

NASZ ADRES:

ul. Nadbrzeżna 12
21-509 Kodeń

Szukaj w Internecie:
www.wtz-koden.pl

Napisz do nas:
E-mail:
wtkoden@wp.pl

tel:500 230 673

